Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.

Елч.к муниципаллё
округ.н
администраций.
ЙЫШЁНУ

[bookmark: _GoBack]2024 =? октябрен 25-м.ш. № 952

Елч.к ял.

[image: ]

Чувашская  Республика
Яльчикский
муниципальный округ

Администрация
Яльчикского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября   2024 г. №  952

село Яльчики

Об определении мест для выгула
домашних животных на территории
Яльчикского  муниципального округа
Чувашской Республики

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 декабря 2018 г. N 489-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики                        п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: Par5]1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики:
- земельный участок с кадастровым номером  21:25:180401 в с. Яльчики.
[bookmark: Par22]2. Появление с домашними животными запрещается:
- на детских и спортивных площадках;
- на территориях парков, скверов, местах массового отдыха и пребывания людей;
- на территориях детских,  образовательных и медицинских учреждений,
- в организациях общественного питания, магазинах и прилегающих к ним территориях, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
[bookmark: Par27]3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
[bookmark: Par28]4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника, с поводком, крупных собак выше 30 см в холке с намордником и с поводком. Выгул потенциально опасной собаки запрещается без намордника и поводка независимо от места выгула.
[bookmark: Par29] 5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнера, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.
6. За нарушение требований, установленных настоящим постановлением, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренной действующим законодательством.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальников территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 Л.В. Левый

image1.jpeg